

OGŁOSZENIA

72. rocznica bombardowania Garwolina

Ósmego września odbyła się 72. rocznica bombardowania Garwolina. Z tej okazji klasa II a z panią G. Błaszczkowską i Poczta Sztandarowy z panią G. Kotlarską udał się na uroczystą Mszę Świętą oraz spektakl. Scenariusz sztuki został napisany na podstawie wspomnień Antoniego Garwolińskiego. Pan Antoni opowiedział jak wyglądały pierwsze dni wojny, a także jak ginęli mieszkańcy Garwolina. Minutą ciszy uczciliśmy tych, którzy zginęli podczas II wojny światowej oraz zmarłego przed kilkoma dniami Władysława Głowackiego, ostatniego ułana I Pułku Strzelców Konnych.

XV Festiwal Nauki w Warszawie

W sobotę 17 września cztery osoby z klasy IIIA Gimnazjum, Ksenia Bondara, Agnieszka Gawryś, Maria Rękawek

i Małgorzata Watras, pod opieką pani Marzeny Świeczak miały okazję odwiedzić XV Festiwal Nauki, który odbywał się na terenie Uniwersytetu Warszawskiego. Impreza ta ma na celu zachęcanie do odkrywania świata i rozwoju swych pasji poznawczych, a także zwraca uwagę na potrzebę finansowego inwestowania w naukę. Jest doskonałym przykładem na to, że nauka to nie tylko męcząca teoria, ale wiele ciekawych dziedzin, w których każdy może znaleźć coś, co go zainteresuje. Na Festiwalu dziewczyny w miarę własnych możliwości miały okazję zająć miejsca obok prelegentów i razem z nimi



prowadzić poszczególne stanowiska. Jednym trafiło się lepienie plastelinowego modelu przekroju ziemi, ktoś z wielkim zapałem tłumaczył teorię cieczej nieniuonowskich, inni jeszcze objaśniali proces wypiętrzania

się płyt tektonicznych na przykładzie tekturowych pudełek. Festiwal odbywa się co roku, więc zainteresowani mają jeszcze szansę odwiedzić imprezę. Polecamy!

Uwaga!

Nasza szkoła ma nową stronę internetową-

www.zs2garwolin.szko.lnastrona.pl

Co prawda jest ona jeszcze w budowie, ale z dnia na dzień będzie coraz ciekawsza i bogatsza.

Opiekunem strony jest p. Regina Jurkowska - Siwecka.

Październik to **Miesiąc Bibliotek Szkolnych** -

dlatego zapraszamy Was do biblioteki do udziału w błyskawicznych konkursach.

Klasy I - III szkoły podstawowej - **6 X**

IV - VI s. p. - **13 X**

I - III gimnazjum - **27 X**

Ponadto uczniów klas I - III s.p. oraz ich rodziców zapraszamy **21 X** na nocną imprezę zatytułowaną

"Powrót czarownic do chaty Baby Jagi".

"BITWA WARSZAWSKA 1920"

Z okazji Dnia Chłopaka 29 września uczniowie gimnazjum wybrali się do kina na film pt. "Bitwa Warszawska 1920".

Wyjście to było ważne pod kilkoma względami. Po pierwsze to pierwsza w Polsce i Europy pełnometrażowa produkcja zrealizowana w 3D. A po drugie - był to pierwszy film w garwolińskiej kinie, który można było obejrzeć w trzech wymiarach.

TELEFON ZAUFANIA

Pod numerem **116-111** działa **telefon zaufania** dla dzieci i młodzieży. Jeśli masz jakiś problem - zadzwoń, a konsultanci spróbują pomóc ci rozwiązać twoje kłopoty. Połączenie jest bezpłatne.

Dzień Chłopaka

Dzień 30 września jest dniem szczególnie wyczekiwany przez wszystkich przedstawicieli płci męskiej, ponieważ właśnie w tym dniu przypada nasze święto - Dzień Chłopaka.

Święto powstało, prawdopodobnie przez analogie do Dnia Kobiet. Jak podaje angielska wikipedia. "International Men's Day" był po raz pierwszy obchodzony w 1999 roku na wyspach Trinidad i Tobago.

Prawdopodobnie dlatego, iż jest to święto dość młode, obchodzone jest na całym świecie w różnych dniach. I tak, w Trynidad i Tobago, podobnie

jak w Indiach, po raz pierwszy, obchodzono je 19 listopada, na Malcie 7 lutego, w Rosji i na Ukrainie 23 lutego, w Brazylii 15 lipca, w Norwegii 7 października, w Kanadzie 25 listopada. W Wielkiej Brytanii i Irlandii International Men's Day czyli Dzień Chłopaka obchodzony jest 5 kwietnia.

Także w Polsce nie ma pełnej zgodności co do dnia, w którym należy obchodzić ten dzień. Większość źródeł podaje 30 września ale niektóre wskazują na 10 marca, przy czym 30 września częściej spotykamy się z nazwą "Dzień Chłopaka", podczas gdy 10 marca z nazwą "Dzień Mężczyzny".

REPERTUAR KINA "WILGA"

14.10, 16-20.10 - "Król Lew 3D"

21-26.10 - "Mniam! 2D"

27.10 - "Jaskinia zapomnianych snów 3D"

IV Międzynarodowe Dni Muzyki Chóralnej

W dniach 14-16 października w Garwolinie odbędą się IV Międzynarodowe Dni Muzyki Chóralnej.

Uroczysta gala odbędzie się 16.10 w kościele Przemienienia Pańskiego w Garwolinie w godz. 16.00 - 18.30. Wystąpią wtedy:

- Chór Szkoły Muzycznej I stopnia w Garwolinie
- Chór Kameralny "Ab Imo Pectore" z Ożarowa Mazowieckiego
- Chór Miasta Garwolina
- Chór Szkoły Wokalno-Chóralnej "Kantylena" z Gorek (BIAŁORUŚ)
- Chór Kameralny Mińskiego Towarzystwa Muzycznego z Mińska Mazowieckiego
- Chór Schola Cantorum Maksymilianum z Józefowa
- Chór Cappella Polyphonica Salesiana z Brna (Czechy)
- Męski Muncypalny Chór HOMIN ze Lwowa (Ukraina)



Redakcja:

Agnieszka Gawryś
Olga Wałęcka
Małgorzata Watras
Patrycja Floriańczyk
Maria Rękawek
Paulina Mąkowska
Paweł Solarczyk
Asia Zajac
Aleksandra Piotrowska

Opiekun:

Katarzyna Wielgosz

dwojka.gazeta@gmail.com

